
 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 1 
 

 
 
 

 

Decreto n. 57 del 16/04/2025      RIF.N.: CONS_DEH ALMA_06_2025 

 

AVVISO PUBBLICO 

                                                                                                                   
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 

 

VISTO   l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo;  

 

VISTA  la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente; 

  

 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026 

 (approvato dal  C.d.A. nell'adunanza del 30/01/2024 e pubbl. il 18/03/2024); 

 

VISTO il vigente codice di comportamento di Ateneo, approvato dal C.d.A. con delibera n. 47 del 29.1.15; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento di Federica Weblearning - Centro di Ateneo per 

l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale emanato con D.R. n. 2384 

del 16/07/2020 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  

resilienza;  

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), ufficialmente presentato alla Commissione Europea in 

data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e valutato positivamente con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale 16 dicembre 2021, n. 3138, modificato con Decreto Direttoriale 18 dicembre 2021,  n. 

3175, di emanazione di un “Avviso pubblico per [...] da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza, Missione 4 Componente 1 Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU;  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 2 
 

 
 
 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 2100 del 15 dicembre 2023 di ammissione al finanziamento del “Digital  Education 

Hubs (DEH)”; 

 

CONSIDERATO che le risorse destinate al Progetto, di cui al Decreto Direttoriale n. 2100 del 15-12-2023,  

 determinate in euro 60.000.000,00. Il 40% di tale importo complessivo, pari a euro 24.000.000,00, 

nel rispetto del vincolo di destinazione alle Regioni del Mezzogiorno, come previsto all’art. 3, comma 2 del 

decreto, viene destinato al finanziamento di interventi nella macro-ripartizione del Mezzogiorno nella forma 

del contributo alla spesa a valere sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4 “Digital Education Hubs  

(DEH)”, “Didattica e competenze universitarie avanzate” per migliorare la capacità del sistema della 

formazione superiore di offrire istruzione digitale a tutti gli studenti universitari;  

 

VISTO che il progetto “DEH CUP E68H24000430006” prevede per l’Università degli Studi di Napoli Federico II 

un contributo pari a euro 24.000.000,00; proposta progettuale DEH2023-00012 Advanced Learning 

Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA); 

 

VISTO la delibera n. 137 dell'adunanza del 02 ottobre 2024 il Consiglio di Amministrazione dell’Università  degli 

Studi di Napoli Federico II; 

 

VISTO   la Nota prot. PG/2024/0129163 del 15/10/2024 avente ad oggetto l’approvazione della proposta progettuale 

“Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation - ALMA”  CUP : 

E68H24000430006 con la quale si affida la gestione amministrativo contabile del Progetto al  Centro 

Federica Weblearning ; 

 

VISTO  il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108, concernente 

“Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento  delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure; 

 

VISTO che gli artt. 5, co.2 e 18, co. 4, lett. d), del Regolamento (UE) 241/2021, dispongono che possono essere 

finanziate, nell’ambito dei singoli Piani nazionali, unicamente le misure che rispettano il principio «non 

arrecare un danno significativo» agli obiettivi ambientali, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento (UE)  

2020/852;  

 

VISTA  la Circolare DNSH del 30 dicembre 2021, n. 32 del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 

recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del principio di non  

arrecare danno significativo all’ambiente», che impone all’Amministrazione titolare della misura di 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 3 
 

 
 
 

 

dimostrare se la stessa sia stata effettivamente realizzata senza arrecare un danno significativo agli   obiettivi 

ambientali; 

  

VISTA  la nota prot. n. 39945 del 27/03/2025 con la quale la dott.ssa Gaetana Melchionna, Direttrice Tecnica per la 

Gestione dei Progetti Speciali e la Comunicazione multimediale del Centro di Servizio di Ateneo Federica 

Weblearning, ha rappresentato l’esigenza di procedere al conferimento di incarichi di consulenza 

professionale a soggetti dotati dell'expertise necessaria per supportare il personale del Centro nelle diverse 

attività; 

 

VISTA la Delibera n. 03 del 27.03.2025 con la quale il Comitato Direttivo ha autorizzato il Direttore del Centro 

Federica Weblearning, per le motivazioni ivi esposte, all’emanazione di un bando per l’indizione di una 

procedura di valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di consulenza professionale 

avente ad oggetto le seguenti attività: 

 

Visual design management per il coordinamento e la realizzazione dei contenuti visivi dei corsi e della 

comunicazione visiva dei MOOC, nell’ambito del Progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for 

Inclusive Academic Innovation (ALMA). PNRR Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate” – Sub-Investimento “Digital Education Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006”, durata dalla data 

di sottoscrizione del contratto al 30/03/2026, per l’importo lordo complessivo di euro 52.000,00 

(cinquantaduemila/00); CONS_DEH ALMA_06_2025 

 

VISTO  il proprio Decreto n. 57 del 16/04/2025, con il quale è stata indetta procedura CONS_DEH 

ALMA_06_2025, procedura di valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di 

consulenza professionale avente ad oggetto la seguente attività:  

 

Visual design management per il coordinamento e la realizzazione dei contenuti visivi dei corsi e della 

comunicazione visiva dei MOOC, nell’ambito del Progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for 

Inclusive Academic Innovation (ALMA). PNRR Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie 

avanzate” – Sub-Investimento “Digital Education Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006”, durata dalla data 

di sottoscrizione del contratto al 30/03/2026, per l’importo lordo complessivo di euro 52.000,00 

(cinquantaduemila/00); CONS_DEH ALMA_06_2025 

 

ACCERTATO  da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di legittimità nonché delle 

condizioni richieste dal regolamento vigente in materia e precisamente l’assenza, all’interno della struttura, 

di risorse umane e professionali idonee allo svolgimento delle attività oggetto dell’incarico;  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 4 
 

 
 
 

 

VISTA quindi la necessità di reperire professionalità per la realizzazione delle attività progettuali; 

 

CONSTATATO  che, sulla base di quanto precedente riportato, per la copertura finanziaria della spesa indicata, come da 

delibera n. 03 del 27/10/2024, trova copertura sul progetto: “Advanced Learning Multimedia Alliance for 

Inclusive Academic Innovation - ALMA” CUP E68H24000430006 dal conto: CA.04.41.04.08.01 

“Prestazioni di lavoro autonomo”. 

 

DECRETA 

 

 

Art.1  

 

È indetta, una procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento, mediante stipula di contratto di diritto 

privato, di n. 1 incarico di consulenza professionale. La presente procedura di valutazione comparativa sarà resa nota per 

almeno 20 gg mediante pubblicazione nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo – 

www.unina.it. sul sito web di Ateneo. 

 

Art.2  

 

Oggetto dell’incarico è lo svolgimento della seguente attività: 

 

Visual design management per il coordinamento e la realizzazione dei contenuti visivi dei corsi e della comunicazione 

visiva dei MOOC, nell’ambito del Progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation 

(ALMA). PNRR Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub-Investimento “Digital Education 

Hubs (DEH)” CUP E68H24000430006”, durata dalla data di sottoscrizione del contratto al 30/03/2026 

 

Art.3  

 

La prestazione di cui al precedente art. 2 sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato presso la sede del Centro 

“Federica Weblearning”.  

 

Art.4  

 

L’incarico avrà un compenso lordo complessivo fissato in euro 52.000,00 (cinquantaduemila/00).   

Il compenso, come sopra determinato, sarà corrisposto secondo le seguenti modalità e previo accertamento della regolare 

esecuzione della prestazione da parte del Responsabile della struttura: 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 5 
 

 
 
 

 

   

• 30% dell’ammontare dovuto per l’attività svolta al 30 giugno 2025;  

• 30% dell’ammontare dovuto per l’attività svolta al 30 novembre 2025; 

• 40% dell’ammontare dovuto per l’attività svolta al 31 marzo 2026; 

 

Art.5  

 

Per l’ammissione alla procedura di valutazione comparativa sono richiesti, a pena di esclusione, i seguenti requisiti:   

➢ Diploma di Liceo Artistico o Istituto d'Arte 

➢ Documentabile esperienza pofessionale almeno triennale in attività coerenti con il profilo per 

piattaforme weblearning universitarie 

 

In ogni caso per l’ammissione alla selezione occorre:   

 

▪ essere in possesso, di norma, della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;   

▪ godere dei diritti civili e politici;  

▪ non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano   

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

▪ essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali.  

 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente avviso per la 

presentazione delle domande. I candidati sono ammessi alla selezione con riserva e l’Amministrazione può disporre, con 

decreto motivato, in qualunque fase della presente procedura selettiva, l’esclusione dei candidati per difetto dei requisiti 

prescritti. L’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati al candidato mediante affissione nella sezione informatica 

dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo. Tale comunicazione costituisce a tutti gli effetti notifica 

ufficiale.  

 

Non possono partecipare alla presente procedura di valutazione comparativa coloro i quali, alla data di scadenza del termine 

per la presentazione della domanda, abbiano un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, ovvero di 

coniugio, con un professore afferente alla struttura universitaria  conferente, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o 

un componente del Consiglio di Amministrazione  dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in applicazione dell’art. 

18, comma 1, lettere b) e c), della L. 240/2010 e s.m.i.   

 

Art.6 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 6 
 

 
 
 

 

 

La presente procedura consiste in una valutazione comparativa di curricula aggiornati. Il punteggio massimo da attribuire 

al curriculum vitae di ciascun candidato è di 100/100 così ripartiti: 

 

a) Voto di Diploma (fino a 10 punti) 

b) Documentabile esperienza professionale almeno triennale nella realizzazione di interfacce grafiche 

per l'e-learning (fino a 40 punti) 

c) Documentabile esperienza professionale almeno annuale nell'ideazione ed ottimizzazione di 

prodotti grafici, web, multimediali, di editing e desktop publishing per la comunicazione 

istituzionale  (fino a 30 punti) 

d) Certificati o ulteriori esperienze professionali attestanti il possesso di abilità e competenze in UX 

design (fino a 20 punti) 

La valutazione comparativa si intenderà superata se il candidato avrà riportato la votazione di almeno 70/100. I titoli indicati 

nel curriculum, pena la non valutazione degli stessi, dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine di 

presentazione delle domande stabilito al successivo art. 8 e dovranno essere documentati o autocertificati secondo le 

modalità indicate nel successivo art. 8.   

Art. 7 

 

La presentazione della domanda di partecipazione alla presente procedura di valutazione comparativa ha valenza di piena 

accettazione delle condizioni in essa riportate, di piena consapevolezza della natura autonoma del rapporto lavorativo 

nonché di conoscenza e di accettazione delle norme dettate con il vigente Regolamento di Ateneo relativo all’affidamento 

di incarichi di lavoro autonomo.   

Art. 8 

 

La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice, in conformità allo schema esemplificativo, allegato all’avviso 

pubblico (ALL.1), a pena di esclusione, deve essere sottoscritta dal candidato, indirizzata a “Federica Weblearning – Centro 

di Ateneo per l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale dell'Università degli Studi di 

Napoli Federico II, e deve essere trasmessa, entro il  ventesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 

avviso sul sito web di Ateneo  al link http://www.unina.it/ateneo/concorsi/consulenze professionali –  e nella sezione 

informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo al link: http://www.unina.it/ateneo/albo-ufficiale, mediante invio con estensione 

.pdf, a  mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: federica@pec.unina.it.  

Si precisa che la validità dell’invio della documentazione con P.E.C., così come stabilito dalla vigente normativa, è 

subordinata all’utilizzo da parte del candidato, di una propria casella di posta elettronica certificata. Non sarà ritenuto valido 

l’invio da casella di posta elettronica certificata non propria anche se indirizzata all’indirizzo P.E.C. istituzionale sopra 

riportato o ad altra P.E.C. istituzionale.  

Il candidato dovrà comunque allegare copia di un documento d’identità in corso di validità.  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/consulenze
mailto:federica@pec.unina.it


 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 7 
 

 
 
 

 

Non saranno ammesse le domande pervenute oltre il termine sopra citato, anche se inviate antecedentemente e, 

pertanto, farà fede la data di ricezione della domanda presso il Centro.  

Nella domanda di partecipazione, oltre al nome e cognome del candidato, va segnata la seguente dicitura:   

CONS_DEH ALMA_06_2025 

Nella domanda di partecipazione il candidato è tenuto a dichiarare, sotto la propria responsabilità, i seguenti  

 dati:  

• cognome, nome e codice fiscale;  

• data e luogo di nascita;  

• possesso dei requisiti prescritti all’art. 5.  

Dalla domanda deve risultare, altresì, il recapito (indicare via, numero civico, città, c.a.p., provincia, numero 

telefonico, indirizzo e-mail ed eventuale indirizzo di posta elettronica certificata) ai fini di ogni 

eventuale  comunicazione relativa alla procedura selettiva. 

  

Alla domanda deve essere allegato curriculum vitae redatto in formato europeo, aggiornato, datato e sottoscritto dal 

candidato.   

Ai fini della valutazione del curriculum vitae aggiornato, lo stesso può essere reso con una delle seguenti modalità:  

A1) in forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o di atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato 

D.P.R.n. 445/2000 e s.m.i.  

Tale dichiarazione dovrà contenere specificamente l’indicazione di ogni elemento utile (es.: natura, oggetto, durata di un 

incarico, Ente conferente, etc) per la valutazione dei titoli da parte della Commissione.  

Si ricorda che la dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o di atto di notorietà non è comunque consentita per le eventuali 

pubblicazioni a stampa, che dovranno pertanto essere elencate e documentate secondo le modalità previste sotto la lettera 

A2)   

oppure   

A2) debitamente comprovato, nei casi consentiti dal DPR n. 445/00 e s.m.i., da documentazione prodotta secondo una delle 

modalità di seguito indicate:   

in originale;   

in copia autentica, in carta semplice;   

in fotocopia riportante in calce la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. n. 

445/2000 e s.m.i., che ne attesti la conformità all’originale;  

Si precisa che il formato della domanda di partecipazione, del cv e dei relativi allegati non dovrà superare i 10 MB.  

L'Amministrazione, in ogni fase della procedura, si riserva la facoltà di accertare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

di certificazioni e/o di atti di notorietà rese dai candidati, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i.. A tal fine, il candidato è 

tenuto ad indicare tutte le informazioni necessarie alla verifica.   

Si fa presente, altresì, che le dichiarazioni mendaci e la produzione o l’uso di atti falsi sono punibili ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia.  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 8 
 

 
 
 

 

Si ricorda, infine, che, ai sensi dell’art. 15, comma 1, della L. n. 183/2001, le certificazioni rilasciate dalla pubblica 

amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti non possono essere esibite ad altra  pubblica amministrazione e 

devono essere sostituite con le dichiarazioni di cui agli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/00 e s.m.i. utilizzando l’Allegato 3 

del presente bando di selezione.  

  

Art. 9 

La Commissione esaminatrice, composta di 3 componenti di cui uno anche con funzioni di segretario verbalizzante e 

nominata dal Direttore del Centro, anche in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i.,formula la graduatoria di merito in base ai criteri indicati al precedente art. 6.  

La Commissione esaminatrice procederà alla selezione relativa alla presente procedura con modalità in   

presenza e/o a distanza.  

Ai componenti della suddetta commissione non spetta alcun compenso per lo svolgimento dell’incarico.  

  

Art. 10 

Il Responsabile del procedimento della struttura conferente effettuata la verifica della regolarità della procedura, ne approva 

gli atti con provvedimento del Responsabile della Struttura universitaria conferente. A parità di votazione totale precede il 

candidato più giovane di età. Il provvedimento di approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa è 

pubblicato nella sezione Informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo. sul sito web di Ateneo – 

www.unina.it.   

Dalla data di pubblicazione all’Albo, decorrono i termini per eventuali impugnazioni.  

Il Responsabile del Centro stipula il contratto con il soggetto utilmente collocato in graduatoria.  

Tale soggetto, prima della stipula del contratto, sarà tenuto a rendere una dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto 

di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., attestante:   

• il possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal presente bando, già a far data dal termine ultimo previsto per la 

presentazione della domanda di partecipazione alla presente procedura di valutazione comparativa;   

• l’eventuale svolgimento di incarichi o l’eventuale titolarità di cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati 

dalla pubblica amministrazione o l’eventuale svolgimento di attività professionale;   

• di non trovarsi, a far data dal termine ultimo previsto per la presentazione della domanda di partecipazione alla 

presente procedura di valutazione comparativa nonché alla data della stipula del contratto, nella situazione di 

incompatibilità di cui all’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della legge 240/2010.  

 

Napoli,  16/04/2025                                                                          

 

 IL DIRETTORE  

Prof. Fortunato Musella   

 
         (f.to digitalmente ai sensi dello art. 24 del d.lgs.82/2005) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

5/
00

52
96

3 
de

l 1
7/

04
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O

http://www.unina.it/

